Российская  Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    20.10.2022  г.  №593
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в Постановление

Администрации Красногорского района

Брянской области от 11.05.2018 г.  № 209
«Об утверждении программы мероприятий,

направленных на развитие доходного

потенциала Красногорского района на
2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях увеличения поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджеты Красногорского района на 2022-2025 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Красногорского района Брянской области от 11.05.2018 г.  №209 «Об утверждении программы мероприятий, направленных на развитие доходного потенциала Красногорского района на 2018-2020 годы»  следующие изменения:

1.1. В наименовании цифры "2018 - 2020" заменить цифрами "2022 - 2025".

1.2. В преамбуле цифры "2018 - 2020" заменить цифрами "2022 - 2025".

1.3. В пункте 1 цифры "2018 - 2020" заменить цифрами "2022 - 2025".

2. Внести в программу мероприятий,  направленных на развитие доходного потенциала Красногорского района на 2018-2020 годы, утвержденную вышеуказанным постановлением (Приложением №1), следующие изменения:

2.1. В наименовании цифры "2018 - 2020" заменить цифрами "2022 - 2025".

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы отражены в приложении к программе мероприятий,  направленных на развитие доходного потенциала Красногорского района на 2022-2025 годы.»
2.3. Дополнить  приложением следующего содержания:

«Приложение

к программе  мероприятий, направленных на развитие доходного потенциала Красногорского района

на 2022-2025 годы

Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы мероприятий, направленных на развитие доходного потенциала Красногорского района на 2022 – 2025 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Бюджетный эффект, значение целевого показателя (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Мероприятия по повышению собираемости налогов и сборов
	2.

	1.1.
	Легализация налоговой базы, по налогам подлежащим уплате в местный бюджет
	2022-2025 годы
	Финансовый отдел администрации Красногорского района, администрации сельских поселений
	20

	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение  информационной кампании  о необходимости уплаты налогов
	2022-2025 годы
	Финансовый отдел администрации Красногорского района, администрации сельских поселений
	200
	200
	200
	200

	1.3.
	Проведение мероприятий по выявлению незарегистрированных объектов, в том числе индивидуального жилищного строительства
	2022-2025 годы
	Комитет по муниципальным, имуществен-ным и природным ресурсам и администрации сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Уточнение перечня объектов имущества,  определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ и  облагаемый по ставке 2%
	2022-2025 годы
	Комитет по муниципальным, имуществен-ным и природным ресурсам и администрации сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Оценка налоговых расходов (льгот по местным налогам, предоставленных ОМСУ)
	До 1 сентября,  ежегодно
	Финансовый отдел администрации Красногорского района, администрации сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия по снижению задолженности и недоимки по налогам и сборам

	2.1.
	Организация деятельности комиссии по   изучению  состояния налоговой базы  района, собираемости платежей, сокращению недоимки и  мобилизации  доходов  в   бюджет  района
	2022-2025 годы, ежемесячно
	Финансовый отдел администрации Красногорского района, администрации сельских поселений
	850
	850
	850
	850

	2.2.

	Информирование налогоплательщиков о имеющейся задолженности
	2022-2025 годы, при выявлении
	Финансовый отдел администрации Красногорского района, администрации сельских поселений
	550
	550
	550
	550

	3.Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды муниципального имущества

	3.1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества, выявление бесхозяйного (выморочного) имущества, его учет, оформление прав на объекты недвижимого имущества и вовлечение их в оборот. Включение оформленных объектов  недвижимого имущества в программу приватизации муниципального образования.

Продажа  неиспользуемого муниципального имущества в соответствии с утвержденным планом приватизации и на аукционах.

Проведение регулярной инвентаризации заключенных договоров аренды муниципального имущества.
Повышение ставок аренды муниципального имущества (при необходимости).

	2022-2025 годы
	Комитет по муниципальным, имуществен-ным и природным ресурсам и администрации сельских поселений
	2800
	2 100
	2 050
	2 000

	4. Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды земельных участков, включая  введение неиспользуемых (невостребованных) земельных долей в сельскохозяйственный оборот

	4.1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации земельных участков, продажа неиспользуемых земельных участков.

Выявление незарегистрированных земельных участков, продажа земельных участков.

Контроль своевременной уплаты платежей по договорам аренды земельных участков.

	2022-2025 годы
	Комитет по муниципаль-ным, имуществен-ным и природным ресурсам и администрации сельских поселений
	11590
	2150
	1450
	1450

	Всего:
	16010
	5850
	5100
	5100
	.»

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения возложить  на  заместителя  главы администрации, начальника финансового  отдела  администрации  Красногорского  района  Рощина А.Д.

             Глава администрации

             Красногорского района                                 С.С. Жилинский